COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 092/2023 – 25/05/2023

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e
considerando;

 O protocolo SESA nº 20.511.293-6 em que através do Ofício nº 028 de 08 de Maio de

2023 a Secretaria de Saúde de Jaboti encaminha para apreciação a proposta de

aquisição de equipamento/material permanente sob nº 09350.164000/123-05 – para

aquisição de Unidade Móvel de Saúde;

 A proposta cadastrada no Ministério da Saúde/Fundo Nacional de Saúde sob o nº

09350.164000/123-05 no valor de R$ 323.812,00 (trezentos e vinte e três mil
oitocentos e doze reais);

 O projeto técnico de qualificação do transporte sanitário eletivo apresentado pelo

município de Jaboti, que prevê a aquisição de uma unidade móvel de saúde –

Ambulância tipo A, com recursos do Ministério da Saúde;

 A deliberação CIR 19 ª RS nº 010/2023 que aprova o projeto técnico de transporte

sanitário:

Aprova “ad referendum” o projeto técnico de qualificação do transporte sanitário eletivo,

apresentado pelo município de Jaboti, cuja proposta de aquisição de equipamento/material
permanente, está cadastrada no Fundo Nacional de Saúde sob nº 09350.164000/123-05 no

valor de R$ 323.812,00 (trezentos e vinte e três mil oitocentos e doze reais) para aquisição

de 1 (uma) unidade móvel de saúde – ambulância tipo A - Simples Remoção a ser custeada

pelo Ministério da Saúde.

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/Paraná

Correspondência 796/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 25/05/2023 16:22. Inserido ao documento 553.332 por: Edson
Andruzinski em: 25/05/2023 15:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 995597bf66e3d1bb6292739a5929e4db.

		2023-05-25T16:36:40-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962